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ま
だ
救
急
車

が
受
け
入
れ
病

院
を
探
し
て
何

カ
所
も
駆
け
ず

り
回
る
現
状
が
解
決
さ
れ
て

い
な
い
。

　

狭
心
症
の
私
の
場
合
は
主

治
医
が
「
い
ざ
と
い
う
と
き

に
は
何
時
で
も
お
い
で
」
と

言
っ
て
く
れ
て
い
る
の
だ
か

ら
、
放
置
し
て
い
る
患
者
の

側
の
責
任
が
無
い
訳
で
も
な

い
が
、
元
来
病
気
と
は
突
然

発
症
す
る
も
の
だ
か
ら
定
期

検
診
や
予
防
だ
け
で
解
消
す

る
問
題
で
は
な
い
。

　

救
急
に
対
応
で
き
る
環
境

と
は「
手
空
き
」状
態
の
医
者

や
ス
タ
ッ
フ
が
居
る
事
で
、

出
来
高
制
で
利
益
優
先
の
医

療
環
境
で
は
人
件
費
な
ど
の

固
定
経
費
を
背
負
わ
さ
れ
た

医
療
機
関
が
「
手
空
き
」
な

ら
倒
産
を
意
味
す
る
。

　

マ
ス
コ
ミ
は
医
療
と
福
祉

経
済
の
本
質
を
論
ぜ
ず
医
療

費
削
減
だ
け
を
目
標
に
た
だ

「
医
者
は
儲
け
過
ぎ
」
と
何

十
年
も
喚
い
て
き
た
。

　

医
療
崩
壊
を
眼
の
前
に
食

料
自
給
率
の
低
下
対
策
と
同

様
に
医
療
従
事
者
の
緊
急
輸

入
と
そ
の
拡
大
を
偉
そ
う
に

提
言
し
、
次
ぎ
は
ヒ
ッ
ト
ラ

ー
政
権
み
た
い
に
ユ
ダ
ヤ
人

を
医
者
に
言
い
変
え
て
「
ゴ

ル
フ
禁
止
、
車
所
持
禁
止
」

を
喚
き
か
ね
な
い
。

　紙面へのご意見や感想、投稿記
事などを新聞部までお寄せくださ
い。紙面に掲載させていただいた
場合は、図書カード３千円分を進
呈いたします。
（郵送やファクスで、協会新聞部
までお寄せください）

回
５
０
０
円
の
一
部
負
担
を

１
割
に
引
き
上
げ
る
改
悪
案

だ
。
公
約
に
真
っ
向
か
ら
反

す
る
方
針
は
、
府
民
や
議
会

の
大
き
な
反
発
を
買
い
、
橋

下
氏
は
取
り
下
げ
ざ
る
を
得

な
か
っ
た
。
し
か
し
、「
２

０
１
３
年
度
を
め
ど
に
見
直

し
を
検
討
す
る
」
と
し
て
、

改
悪
へ
含
み
を
残
し
た
。

　

「
乳
幼
児
医
療
に
つ
い
て

は
、拡
充
も
含
め
、福
祉
部
長

に
検
討
を
お
願
い
し
た
い
」。

09
年
４
月
７
日
、
橋
下
氏
は

改
悪
騒
動
か
ら
一
転
、
会
議

保
が
予
定
利
率
（
最
低
保
証

利
率
）
を
設
定
。
１
年
間
の

運
用
実
績
が
予
定
利
率
を
下

回
っ
た
場
合
で
も
、
利
率
が

変
更
さ
れ
な
い
限
り
保
証
さ

れ
、
加
入
者
の
積
立
金
が
削

減
さ
れ
な
い
。
運
用
状
況
が

良
い
場
合
は
予
定
利
率
に
配

当
が
上
乗
せ
さ
れ
る
。

　

制
度
の
説
明
、
パ
ン
フ
レ

ッ
ト
・
申
込
書
の
請
求
は
協

会
共
済
部
ま
で
。

　

政
府
は
、
今
国
会
で
国
税
通
則
法「
改
正
」法
案
を
成
立
さ
せ
よ
う
と
し
て
い
る
。
同

法
案
は
、
帳
簿
書
類
な
ど
の
提
示
・
提
出
を
罰
則
付
き
で
義
務
化
す
る
と
し
て
お
り
、

カ
ル
テ
開
示
の
強
要
に
つ
な
が
り
か
ね
な
い
。
ま
た
、
納
税
者
の
同
意
な
し
に
反
面
調

査
が
で
き
る
な
ど
、
納
税
者
と
患
者
の
人
権
を
無
視
し
た
重
大
な
改
悪
で
あ
る
。

税務調査で帳簿提出義務化税務調査で帳簿提出義務化

出
国
会
議
員
と
衆
・
参
財
務

金
融
委
員
に
送
付
し
た
。
各

政
党
の
大
阪
事
務
所
を
訪
問

し
、
税
務
調
査
に
お
け
る
帳

簿
等
の
提
示
・
提
出
の
罰
則

規
定
や
反
面
調
査
合
法
化
の

規
定
の
削
除
な
ど
11
項
目
で

改
善
を
求
め
た
。

　

竹
本
直
一
衆
院
議
員
（
自

民
）
と
尾
立
源
幸
参
院
議
員

（
民
主
）
の
両
秘
書
が
懇
談

に
応
じ
た
。

　

協
会
が
加
盟
す
る
「
納
税

者
の
権
利
憲
章
を
つ
く
る
大

阪
の
会
」
は
２
月
10
日
、

「
国
税
通
則
法
改
正
に
関
す

る
緊
急
要
望
書
」
を
大
阪
選

の
場
で
制
度
改
善
に
積
極
的

な
姿
勢
を
見
せ
た
。
11
月
に

は
、
10
年
度
の
知
事
重
点
事

業
に
「
市
町
村
へ
の
乳
幼
児

医
療
費
支
援
」
を
盛
り
込
ん

だ
も
の
の
、
子
育
て
施
策
の

「
優
先
順
位
は
低
く
な
る
か

と
思
っ
て
い
る
」
と
発
言
。

事
業
費
12
億
円
の
医
療
費
助

成
拡
充
策
は
10
年
度
予
算
へ

の
計
上
が
見
送
ら
れ
、
公
約

で
は
触
れ
て
い
な
い
Ｗ
Ｔ
Ｃ

ビ
ル
購
入
関
連
１
１
７
億
円

が
盛
り
込
ま
れ
た
。

　

就
任
３
年
目
に
入
り
、
橋

乳
幼
児
医
療
全
国
最
低
で
放
置

う
異
様
な
議
員
構
成
だ
。

　

医
療
費
助
成
の
改
悪
が
こ

の
ま
ま
進
め
ら
れ
る
の
か
。

４
月
10
日
の
府
議
選
の
結
果

が
、
行
方
を
大
き
く
左
右
す

る
。

共
産
な
ど
主
要
政
党
を
尻
目

に
、
橋
下
氏
が
旗
揚
げ
し
た

地
域
政
党
「
維
新
の
会
」
が

29
人
を
擁
す
る
最
大
会
派
に

な
っ
た
。
し
か
し
、
そ
の
内

実
は
９
割
が
元
自
民
党
と
い

れ
る
こ
と
が
あ
っ
た
。

　

医
療
機
関
に
と
っ
て
カ
ル

テ
は
、
刑
法
で
定
め
ら
れ
た

守
秘
義
務
に
該
当
す
る
書
類

だ
。
患
者
の
同
意
な
く
カ
ル

テ
開
示
に
応

じ
れ
ば
、
守

秘
義
務
違
反

に
問
わ
れ
か

ね
な
い
。
帳

簿
書
類
な
ど

の
提
出
義
務

化
の
ほ
か
に

も
、
事
前
通

知
が
な
い
税

務
調
査
の
合

法
化
が
盛
り

込
ま
れ
て
い

る
。

　

ま
た
、
現

在
は
必
要
な
場
合
に
限
っ
て

納
税
者
に
通
知
し
て
反
面
調

査
を
実
施
し
て
い
る
が
、
納

税
者
に
知
ら
せ
る
こ
と
な
く

反
面
調
査
す
る
こ
と
が
可
能

　

保
団
連
は
、
保
険
医
年
金

を
よ
り
安
定
的
に
運
営
す
る

た
め
、
３
月
１
日
付
で
新
た

に
日
本
生
命
と
太
陽
生
命
を

受
託
会
社
に
加
え
る
こ
と
を

決
め
た
。
新
規
２
社
の
参
入

で
、
受
託
生
保
は
三
井
・
明

治
安
田
・
富
国
・
ソ
ニ
ー
の

合
計
６
社
と
な
る
。同
時
に
、

各
生
保
の
引
受
割
合
を
変
更

し
バ
ラ
ン
ス
を
図
っ
た
。
こ

の
結
果
、
保
険
医
年
金
の
予

定
利
率
（
加
重
平
均
予
定
利

率
）
は
１
・
２
５
８
％
と
な

り
、
０
・
０
０
２
ポ
イ
ン
ト

増
加
す
る
。
厳
し
い
金
融
情

勢
の
も
と
、
リ
ス
ク
分
散
と

同
時
に
利
率
の
向
上
を
実
現

す
る
こ
と
が
で
き
た
。

　

４
月
１
日
か
ら
６
月
25
日

ま
で
春
の
申
し
込
み
受
付
が

ス
タ
ー
ト
す
る
。
生
保
会
社

の
拠
出
型
企
業
年
金
保
険
で

あ
る
こ
の
制
度
は
、
受
託
生

　

橋
下
氏
は
、
知
事
就
任
後

す
ぐ
に
発
表
し
た
「
大
阪
府

財
政
再
建
プ
ロ
グ
ラ
ム
試

案
」
で
、
４
医
療
費
助
成
制

度
（
乳
幼
児
・
ひ
と
り
親
・

障
害
者
・
高
齢
者
）
の
見
直

し
を
打
ち
出
し
た
。
現
行
１

地
元
議
員
に
要
請

　

法
案
は
、
納
税
者
か
ら
の

「
更
正
の
請
求
」
期
間
を
５

年
に
延
長
（
現
行
は
申
告
後

１
年
以
内
）
し
、
国
税
庁
が

作
成
す
る
「
納
税
者
の
権
利

憲
章
」
と
引
き
換
え
に
、
税

務
調
査
で
納
税
者
に
罰
則
つ

き
の
義
務
を
課
す
、
と
い
う

も
の
。「
犯
罪
捜
査
の
た
め

に
認
め
ら
れ
た
も
の
と
解
し

て
は
な
ら
な
い
」
と
し
て
き

た
質
問
検
査
権
を
、
犯
罪
捜

査
ま
が
い
の
税
務
調
査
に
変

え
る
法
的
根
拠
を
与
え
、
納

税
者
の
権
利
が
今
以
上
に
奪

わ
れ
る
。

　

帳
簿
等
の
提
出
（
持
ち
帰

り
）
は
、
こ
れ
ま
で
「
納
税

者
の
了
解
の
も
と
」
任
意
で

行
わ
れ
て
い
た
が
、
法
案

で
、
税
務
職
員
は
帳
簿
書
類

そ
の
他
の
物
件
（
そ
の
写
し

を
含
む
）
の
提
示
・
提
出
を

求
め
る
こ
と
が
で
き
、「
提

出
さ
れ
た
物
件
は
留
め
置
く

こ
と
が
で
き
る
」
と
さ
れ
て

い
る
。
従
来
か
ら
税
務
当
局

は
「
帳
簿
書
類
そ
の
他
の
物

件
」
に
カ
ル
テ
を
含
む
も
の

と
解
釈
し
、
提
示
を
強
要
さ

に
な
る
。
税
務
調
査
の
期
間

は
、
現
行
の
３
年
（
個
人
）

か
ら
５
年
に
延
長
さ
れ
、
修

正
申
告
も
５
年
ま
で
さ
か
の

ぼ
ら
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

修
正
申
告
は
、
納
税
者
の
判

断
と
さ
れ
て
い
た
が
、
法
案

で
は
税
務
署
が
「
法
的
に
強

要
で
き
る
」
と
な
っ
て
お

り
、
不
服
申
し
立
て
の
権
利

ま
で
奪
わ
れ
か
ね
な
い
。

　

政
府
は
、
十
分
な
審
議
も

な
い
ま
ま
国
税
通
則
法
「
改

正
」
法
案
を
３
月
末
ま
で
に

成
立
さ
せ
よ
う
と
し
て
い

る
。
患
者
の
プ
ラ
イ
バ
シ
ー

を
脅
か
す
危
険
性
を
は
ら
ん

で
い
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
、

納
税
者
と
国
民
に
広
く
知
ら

さ
れ
て
い
な
い
ま
ま
だ
。

　

協
会
が
求
め
て
き
た
の

は
、
納
税
者
の
権
利
が
侵
害

さ
れ
て
い
る
実
態
に
対
し
、

申
告
納
税
制
度
の
理
念
に
基

づ
き
納
税
者
の
権
利
を
擁
護

し
、
納
税
者
の
プ
ラ
イ
バ
シ

ー
保
護
と
納
税
者
の
納
税
手

続
き
は
誠
実
に
行
わ
れ
た
も

の
と
し
て
尊
重
す
る
納
税
者

権
利
憲
章
の
制
定
で
あ
る
。

下
氏
は
高
い
支
持
率
を
背
に

強
権
的
な
府
政
運
営
を
加
速

さ
せ
る
。
10
年
８
月
に
発
表

し
た
「
財
政
構
造
改
革
プ
ラ

ン
」
の
検
討
過
程
で
は
、
医

療
費
助
成
や
生
活
保
護
を

「
国
が
実
施
す
べ
き
制
度
」

と
決
め
つ
け
、「
４
医
療（
費

助
成
制
度
）は
余
裕
の
あ
る

と
き
に
す
る
も
の
と
思
う
」

と
言
い
放
っ
た
。
知
事
重
点

事
業（
11
年
度
）か
ら
「
乳
幼

児
医
療
費
助
成
」
は
消
え
、

制
度
改
悪
へ
の
検
討
だ
け
が

進
め
ら
れ
て
い
る
。

府
議
選
結
果
が
左
右

　

こ
の
間
、
府
議
会
の
様
相

は
一
変
し
た
。
２
年
前
の
医

療
費
助
成
改
悪
の
際
に
反
対

し
た
自
民
・
民
主
・
公
明
・

国
税
通
則

法 

改 

悪

会費の減免制度お知らせ

　15年以上継続して協会の会員で、①満70
歳以上の開業医会員の方は会費を減額
（5500円→3000円）、②満75歳以上の方は
会費が免除される制度があります。
　ただし、協会の休業保障制度または保険
医年金制度のいずれかの掛け金払い込み中
は対象外となります。なお、会費免除とな
った先生方には『大阪歯科保険医新聞』の
みをお届けし、協会発行書籍は配付してお
りません。ご了承ください。
　本制度の申請は、協会組織部まで。

70歳以上は減額　75歳以上は免除
休保・年金の掛け金払い込み中は適用外

納税者の権利無視した徴税強化狙う

保険医年金

申込受付は４月１日から

利率1.258％に増

公
約
反
し
、改
悪
検
討
の
橋
下
府
政

国税通則法「改正」法案の主な項目
現　行 「改正」法案

帳簿類の提示
・提出　　　 任意 義務化（罰則付き）

事前通知　　 通知を励行 無予告合法化

反面調査　　 通知した上で、必
要な場合のみ　　

通知不要で、無制
限に調査可能　　

調査対象期間 ３年（個人） ５年
修正申告　　 納税者の判断 税務署による強要
再調査　　　 なし あり

全国の乳幼児医療費助成制度一覧 
15歳年度末 東京都、群馬県
12歳年度末 栃木県
９歳年度末 兵庫県、徳島県

就学前

北海道、青森県、岩手県、秋田県、山形県、
福島県、茨城県、埼玉県、千葉県、神奈川
県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重
県、滋賀県、京都府、奈良県、和歌山県、鳥
取県、島根県、岡山県、広島県、山口県、愛
媛県、高知県、福岡県、長崎県、大分県、宮
崎県、鹿児島県

６歳未満 香川県
５歳未満 山梨県
４歳未満 富山県、石川県、熊本県、沖縄県
３歳未満 宮城県、新潟県、福井県、大阪府、佐賀県

厚労省資料より作成（2010年４月１日現在）

　

「
子
ど
も
が
笑
う
大
阪
」
を
強
く
訴
え
、
橋
下
氏
が

府
知
事
に
当
選
し
て
３
年
が
経
っ
た
。
マ
ニ
フ
ェ
ス
ト

の
目
玉
の
一
つ
「
乳
幼
児
医
療
費
助
成
を
就
学
前
ま
で

段
階
的
に
拡
充
」
は
、
対
象
年
齢
が
今
な
お
３
歳
未
満

で
、
全
国
最
低
の
ま
ま
だ
。
橋
下
知
事
の
言
動
か
ら

は
、
同
制
度
の
拡
充
ど
こ
ろ
か
改
悪
方
針
す
ら
見
え
隠

れ
し
て
い
る
。（
２
面
に
関
連
記
事
）
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